РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2018г. № 358
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 17 декабря 2013 года № 165 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Развитие образования» ( в редакции постановления главы МО «Гиагинский район»  от 25 июля 2018года  № 191)
      В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», обеспечения эффективности и качества образовательных услуг, эффективной реализации и финансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Развитие образования»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 17 декабря 2013 года № 165 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Развитие образования» (в редакции постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 июля 2018 года № 191) следующие изменения:

1) В раздел «Объём бюджетных ассигнований программы» 1 раздела программы «Паспорт муниципальной программы», изложив его в новой редакции:
      «Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составляет 2 681 926,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  249 830,9 тыс. рублей;
2015 год -  282 282,4 тыс. рублей;
2016 год -  303 270,5 тыс. рублей;
2017 год  - 314 615,2 тыс. рублей;
2018 год  - 488 664,3 тыс. рублей;
2019 год  - 374 080,9 тыс. рублей;
2020 год  - 317 829,8 тыс. рублей;
2021 год  - 351 352,0 тыс. рублей».
2) В раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» «Развитие дошкольного образования» 1 раздела подпрограммы «Паспорт подпрограммы», изложив, его в новой редакции: «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составляет 792 743,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 63 195,3 тыс. рублей;
2015 год - 64 437,0 тыс. рублей;
2016 год - 76 453,8 тыс. рублей;
2017 год - 78 483,1 тыс. рублей;
2018 год – 234 444,2 тыс. рублей;
2019 год — 103 769,4 тыс. рублей;
2020 год — 80 569,5 тыс. рублей;
2021 год — 91391,2 тыс. рублей.»
3) В раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» «Развитие общего образования» 1 раздела подпрограммы «Паспорт подпрограммы», изложив его в новой редакции: «Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составляет 1693195,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 167 042,6 тыс. рублей;

2015 год – 188 898,3 тыс. рублей;

2016 год – 204 737,3 тыс. рублей;

2017 год – 213 897,4 тыс. рублей;

2018 год  - 229 278,2 тыс. рублей;

2019 год – 238 750,2 тыс. рублей;

2020 год – 216 567,2 тыс. рублей;

2021 год  - 234 024,4 тыс. рублей.»

4) В раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» «Развитие дополнительного образования» 1 раздела подпрограммы «Паспорт подпрограммы», изложив его в новой редакции: «Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составляет 101329,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 9 977,3 тыс. рублей;
2015 год – 10 021,5 тыс. рублей;
2016 год -  11 909,0 тыс. рублей;
2017 год -  12 059,9 тыс. рублей;
2018 год -  13 129,0 тыс. рублей;
2019 год -  19 138,2  тыс. рублей;
2020 год -  10 821,9 тыс. рублей;
2021 год -  14 272,9 тыс. рублей.»
5) В раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» «Организационное  и методическое обеспечение реализации муниципальной программы» 1 раздела подпрограммы «Паспорт подпрограммы», изложив в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» составляет 94657,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 9 615,7 тыс. рублей;

2015 год – 18 925,6 тыс. рублей;

2016 год – 10 170,4 тыс. рублей;

2017 год – 10 174,8 тыс. рублей;

2018 год – 11 812,9 тыс. рублей;

2019 год – 12 423,1 тыс. рублей;

2020 год – 9 871,2тыс. рублей;

2021 год — 11 663,5 тыс. рублей.»

2. Приложение к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» «Развитие образования» изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В.Бутусов
Проект внесен и подготовлен:
Начальник Управления образования

                            И.И.Панасенко
Проект согласован:
Начальник Управления финансов                                                     И.Н.Поддубная
Руководитель
отдела правового обеспечения

                                С.В.Хачатрян
Управляющая делами

                   Е.М.Василенко